1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIO DE PROFESSORES Nº 13-2015
O MUNICÍPIO DE ESPUMOSO/RS, por seu Prefeito Municipal, Sr. Derly Helder, e VANESSA MISSIO LUDWIG, ambos já qualificados Termo de Contrato nº 13-2015  – Contratação Emergencial e Temporária de Professores, resolvem ADITAR O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, mediante a seguinte cláusula única:
Cláusula primeira: A jornada de trabalho a ser cumprida pela Contratada passará para 16 (dezesseis) horas semanais, exercidas junto a EMEF Imaculada Conceição, na Localidade do Depósito, interior deste Município; devidamente comprovadas pelos meios utilizados para apuração de frequência.
Cláusula segunda: A Contratada passará a perceber a quantia de R$ 1.064,22 (hum mil e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos), salvo descontos legais.
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Por estarem justos, assinam o presente termo de aditamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.
Espumoso, RS, 01 de abril de 2014.
___________________________

DERLY HELDER

Prefeito Municipal
_________________________

VANESSA MISSIO LUDWIG

Contratada